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نكته بازی

وز چهره ر

قلبش را بگذارید وینگر راست!
بعد از مدت هــا کش و قوس، ســرانجام انتقال علی قلــی زاده به 
پرسپولیس منتفی شد. باشگاه لخ پوزنان لهستان که وینگر ایرانی 
را با قیمت بالایی جذب کرده بود، حاضر به صدور رضایتنامه این 
بازیکن نشــد و او در این کشــور ماند. پس از آن مدیر برنامه های 
قلی زاده اعلام کرد قلب او برای پرسپولیس می تپد و روزی بالاخره 
پیراهن سرخپوشان را به تن خواهد کرد. شــبیه این ادعا را رضا 
درویش، مدیرعامل پرســپولیس هم به دفعات تکرار کرده است. 
می گوییم حالا که اینطور است، اصلا قلب قلی زاده را بگذارید وینگر 
راست. قلب مهدی ترابی را هم که گفته: »یک روز به پرسپولیس 
برمی گردم« بگذارید پشت مهاجم تا بخش زیادی از مشکلات فنی 
تیم حل شود! برخلاف باور دوستان، این ادعاهای قشنگ برای تیم 

»بازیکن« نمی شود و فقط به درد سایت ها می خورد.

الکی فحشش ندهید!
بعد از آنکه محمدحسین میثاقی افشا کرد قرارداد مهرداد محمدی 
به طور یک طرفه از ســوی استقلال فسخ شــده، برخی هواداران 
مواضع تندی علیه او گرفتند. خود باشــگاه هم در گام نخســت 
موضوع را تکذیب کرد تا میثاقی ناچار شــود اصل ســند فسخ را 
به انتشار برســاند. با این حال، کل این ماجرا به نفع استقلال شد، 
چرا که ظاهرا آنها تصور می کردند محرومیت 6جلسه ای محمدی در 
همین دوران هم سپری خواهد شد اما با فاش شدن ماجرای فسخ، 
باشگاه فهمید محرومیت شامل چنین دورانی نمی شود. این یعنی 
ممکن بود آبی ها مثلا در هفته هفتم دوباره محمدی را به فهرست 
برگردانند و تازه آن زمان متوجه شوند میلاد 6هفته دیگر نمی تواند 
بازی کند. حالا اما اصل جریان را متوجه شده اند و می توانند برایش 

برنامه ریزی کنند. پس دیگر آن بنده خدا را الکی فحش ندهید!

یک میلیون کامنت دیگر هم بگذارید!
یک چیزهایی واقعا اعصاب و روان آدم را بــه هم می ریزد. مثلا از 
اینکه هنوز هم می بینی دل بعضی ها برای استراماچونی ایتالیایی 
غنج می رود، دلت می خواهد سرت را بکوبی به دیوار. طرف کمتر 
از نیم فصل سرمربی استقلال بوده، درست شب بازی تیمش فسخ 
کرده و رفته، شکایت کرده و پول 2فصل کامل را از استقلال گرفته، 
حتی از خیر هزار یورو مربوط به تأخیر در قسط آخرش هم نگذشته 
اما باز تا اســمش می آید، بعضی ها برایش غش و ضعف می کنند. 
بیشتر از 9میلیون کامنت در صفحه این آدم ثبت شد تا به استقلال 
برگردد اما نه تنها توجهی نکرد، بلکه تا جایی که می توانست باشگاه 
را تیغ زد. الان هم که حماسه جدیدش شــده مصاحبه با مهدی 
طارمی و یک جمله فارســی حــرف زدن. نمی خواهید به همین 

مناسبت یک میلیون کامنت دیگر هم برایش بگذارید؟!

هفته سوم لیگ 
قایم باشک

تیم های بی ورزشگاه ایران امشب وارد هفته سوم لیگ 
می شوند و یحیی گل محمدی برای نخستین بار بعد از 

جدایی، مقابل پرسپولیس می ایستد
 

از رقابت های لیــگ برتر فوتبال ایران، امــروز و فردا 8بازی 
برگزار می شود تا با پایان هفته ســوم این مسابقات تیم ها به 
استراحتی چندروزه بروند و تیم ملی برای 2بازی در فیفادی 
شهریورماه آماده شود. ســازمان لیگ مثل 2هفته ابتدایی، 
بازی های هفته سوم را نیز روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار 
می کند تا برخلاف فصل گذشته فعلا همه بازی های این فصل 
در روزهای آخر هفته انجام شده باشد. اما بعد از بازگشت از 
فیفادی و با آغاز لیگ های نخبگان و قهرمانان آسیا دیگر بعید 
است که سازمان لیگ بتواند این روند مثبت را در هفته های 
آینده هم ادامه بدهد، چون 4نماینده ایران در آسیا روزهای 

دوشنبه تا چهارشنبه درگیر این مسابقات خواهند بود.
امروز و فردا در مهم ترین بازی های هفته ســوم، استقلال و 
پرسپولیس با 2نماینده خوزســتان یعنی استقلال و فولاد 
بازی می کننــد اما ســپاهان و تراکتور به نظــر بازی های 

آسان تری در پیش دارند.

   تراکتور، مهمان گل نزن ها 
اولین سوت های هفته سوم لیگ برتر به طور همزمان رأس 
ساعت 19:15 امروز در تهران و رفسنجان به صدا در می آیند. 
در تهران و در ورزشگاه شهرقدس، تیم تراکتور به مهمانی 
هوادار تهران مــی رود. تراکتور هفته گذشــته مقابل تیم 
دیگری از تهران در زمین خودش متوقف شــد و این هفته 
دیگر تاب توقــف را ندارد. بعد از اینکه بــرد باارزش مقابل 
پرسپولیس با گل دقیقه89 از دســت رفت، حالا شاگردان 
اسکوچیچ با تمام قوا به تهران آمده اند تا از تیم یک امتیازی 
مهدی رحمتی که خیلی دیرتر از سایر تیم ها تشکیل شده، 
یک بازنده تمام عیار بسازند. هوادار یکی از 3تیمی است که 
هنوز موفق به گلزنی نشــده و بیرانوند هم امیدوار است در 
مقابل این تیم بعد از 3بازی بالاخره اولین  کلین شیت خودش 
را در پیراهن تراکتور ثبت کند. همزمان با این مسابقه، یکی 
دیگر از تیم های گل نزده یعنی مس رفسنجان نیز در زمین 
خودش میزبان آلومینیوم اراک خواهد بود. مس با یک امتیاز 
در رتبه آخر جدول است و پیروزی بر آلومینیوم 2امتیازی 

تنها هدف این تیم در بازی خانگی امشب خواهد بود.

   میزبانی های متوالی لرُتباران
 خیبر خرم آباد هفته گذشته در نخســتین میزبانی تاریخ 
خودش در لیــگ برتر 2 بر یــک به ســپاهان باخت و در 
مسابقه ای که همه گل هایش به نوعی مردود بودند، موفق به 
کسب امتیاز نشد. اما لرُتباران با هواداران پرشور خودشان 
این هفته هم دوباره میزبان هستند و باز هم باید از یک تیم 
اصفهانی پذیرایی کنند. ذوب آهن تیم چغری است که حتی 
به پرســپولیس هم نباخته اما شــاگردان رضا مهاجری به 
پشتوانه هواداران خود امید زیادی به بردن این تیم و تحمیل 

نخستین شکست به شاگردان محمد ربیعی دارند.

   2 استقلال، 2 بی خانمان
 اســتقلال تهران و استقلال خوزســتان از لحاظ کیفیت و 
قدرت، تیم های همســانی نیســتند اما از یک جهت کاملا 
شرایط برابری دارند و آن نداشتن ورزشگاه برای میزبانی از 
رقباست! تیم جواد نکونام هفته گذشته بازی خانگی خودش 
را در قزوین برگزار کرد و حالا مهمان آبی های خوزســتان 
اســت که آنها هم در اهواز ورزشــگاهی برای بازی ندارند. 
استقلال خوزستان بازی هایش را در ورزشگاه خانگی فولاد 
برگزار می کند و اگرچه باشگاه همشهری برای بازی امشب 
به اســتقلالی ها روی خوش نشــان نداده بود اما در نهایت 
این مشکل حل شــد و فولادی ها قبول کردند که سرمربی 
سابق خودشان جواد نکونام را به فولادآره نا راه بدهند! فصل 
گذشته استقلال تهران در هر دو بازی رفت و برگشت با یک 
برد ناپلئونی از سد آبی پوشان اهواز گذشت. بازی رفت با گل 
مهرداد محمدی و بازی برگشــت با گل گوستاوو بلانکو که 

حالا هیچ کدام از آنها در اختیار نکونام نیستند.

   صدرنشین در اراک
 و اما بازی های فردا )جمعه( نیز مثل امشــب با 2مســابقه 
همزمان از ســاعت 19:15 آغاز خواهد شــد. از این ساعت 
سپاهان صدرنشین از شمس آذر قزوین میزبانی می کند اما 
این بازی هم نه در اصفهان که در شــهر اراک برگزار خواهد 
شد! سپاهان هفته اول یک بازی در نقش جهان انجام داد اما 
بعدا دست به کار ترمیم چمن این ورزشگاه شد تا زردپوشان 
هم مثل سرخابی های تهران آواره شهرهای دیگر شوند. حالا 
از جمع 4تیم مدعی و آســیایی، فقط تراکتور اســت که در 
شهر خودش جایی برای بازی کردن دارد! سپاهان در 2بازی 
اخیرش مقابل شمس آذر در لیگ و حذفی 7گل به این تیم 
زده و فرداشــب هم امیدوار به پیروزی و رسیدن به امتیاز9 
خواهد بود. همزمان با این بازی، تیم نســاجی هم به مصاف 
گل گهر می رود که این دو تیم استثنائا ورزشگاه شهرشان برای 
میزبانی آماده است. میزبان بازی فردا، قائمشهری ها هستند.

   تقابل یحیی با پرسپولیس
 پرســپولیس با فولاد در قزوین، ملوان با چادرملو در انزلی؛ 
اینها هم 2بازی آخر هفته ســوم هســتند که از ســاعت 
19:30فردا آغاز می شوند. پرســپولیس بعد از 2بازی هنوز 
پیروز نشــده و حریف فردایش تنها تیمی اســت که هنوز 
در این فصل گلی دریافت نکرده اســت. تیــم یحیی و گلر 
ازبکستانی اش بعد از 2کلین شــیت باارزش، فردا در قزوین 
مقابل شاگردان گاریدو قرار می گیرند و این نخستین تقابل 
یحیی با تیم ســابقش بعد از جدایی از جمع سرخپوشــان 
خواهد بود. قرمزها در این مسابقه سروش رفیعی را به دلیل 
محرومیت در اختیار ندارند و بعید نیســت که این تغییر به 
سود آنها تمام شود. کما اینکه در بازی با تراکتور هم بعد از 
رفتن سروش و 10نفره شدن تیم بود که پرسپولیسی ها به 
گل مساوی رسیدند. همزمان در انزلی، احتمال برد ملوان 
و 7امتیازی شــدن این تیم زیاد است؛ اتفاقی که یک شروع 

توفانی و باشکوه را برای انزلی چی ها رقم خواهد زد.

بلانکو، همچنان بهانه نکو!
سرمربی استقلال در خوزستان هم ستاره آرژانتینی اش را در 

اختیار نخواهد داشت
زمانی که جــواد نکونام بعد از توقف اســتقلال مقابــل ملوان از 
دســت های خالی خودش حرف زد، خیلی ها به تندی از او انتقاد 
کردند و مدعی شــدند این حرف  محلی از اعراب نــدارد؛ چرا که 
استقلال در تابستان ستاره های زیادی جذب کرده است. با این حال 
به نظر می رسد بهانه اصلی نکونام برای بیان آن جملات، عدم حضور 
گوستاوو بلانکو بوده است؛ مهاجم آرژانتینی که فصل گذشته نقش 
کلیدی در استقلال داشت اما این فصل به دلیل مسائل مربوط به 
سقف بودجه هنوز فرصت بازی را به دست نیاورده است. در طول 
روزهای گذشته، باشگاه اســتقلال تلاش زیادی برای رفع مشکل 
بلانکو به کار گرفت و حتــی در یک اقدام جنجالی اســم مهرداد 
محمدی را هم از فهرست خودش خارج کرد. با این حال در فاصله 
یک روز تا بازی با استقلال خوزســتان بار دیگر به سرمربی آبی ها 
خبر داده شد که نمی تواند از مهاجم آرژانتینی استفاده کند. به این 
ترتیب استقلال در غیاب این مهره مهم باید وارد مسابقه سومش 
در لیگ شود و چه بسا اگر نتیجه لازم به دست نیاید، جواد بار دیگر 

در نشست خبری گرد و خاک به پا کند.

با گذشت 2هفته از مسابقات لیگ بیســت وچهارم، هنوز نام مهدی 
لیموچی در فهرست ســپاهان قرار نگرفته و تکلیفش روشن نیست. 
گفته می شــود او و حتی انزونزی، خرید فرانســوی سپاهان به دلیل 
عبور این باشگاه از سقف بودجه قادر به دریافت کارت بازی نیستند و 

عجیب اینکه باشگاه اصفهانی حتی در همین شرایط هم همچنان 
خریدهای جدید انجام می دهد! بــه هر جهت بیرون ماندن 

لیموچی در مســابقات ابتدایی فصل، شایعات زیادی را 
به وجود آورده؛ از اینکه ممکن است باشگاه برای تعدیل 

هزینه هایش و بازگشت زیر سقف، قرارداد او را فسخ 
کند تا اینکه حتــی ژوزه مورایس از نظر فنی نظر 

چندان مساعدی نسبت به این بازیکن ندارد! 
صحت و سقم این شایعات روشــن نیست و البته 
بعضی مدیران سپاهان هم به طور کلی آنها را تکذیب 
کرده اند اما لیموچی در برخی رســانه ها و فضای 
مجازی بار دیگر به پرسپولیس لینک شده؛ تیمی 

که به آن علاقه مند است و در تابستان هم فاصله ای تا 
پوشیدن پیراهنش نداشت. در این میان اگر مانعی برای 

حضور لیموچی در پرسپولیس در کار باشد، تجربه ناخوشایند 
سپاهان از جدایی عیسی آل کثیر اســت؛ بازیکنی که مورایس 
بین 2نیم فصل لیگ بیست وسوم او را نخواست، به پرسپولیس 
رفت و نقش مهمی در قهرمانی این تیم ایفا کرد. به عبارت دیگر، 

شاید سپاهانی ها می ترسند 2بار از یک سوراخ گزیده شوند!

سپاهان دوباره نیش می خورد؟
لیموچی و داستانی که شبیه عیسی آل کثیر است

قرارداد فضایی نداریمقرارداد فضایی نداریم
شجاع خلیل زاده، مدافع ملی پوش تراکتور مدعی است بازیکنان این تیم پول های نجومی 
نگرفته اند و تیم های استقلال، پرسپولیس و سپاهان بیشتر از تیم تبریزی هزینه کرده اند

امیرحسین اعظمی |  فصل جدید برای تراکتور با یک برد و یک  تساوی 
آغاز شده و این تیم پس از بازی سخت با پرسپولیس، باید به مصاف هوادار 
برود. تراکتور این فصل با خریدهای زنوزی، پرستاره ترین تیم سال های 
اخیر را تشکیل داده و هواداران این تیم امیدوارند طلسم قهرمان نشدن در 
لیگ برتر بالاخره با اسکوچیچ و ستاره ها شکسته شود. با این حال، شجاع 
خلیل زاده، مدافع میانی و ملی پوش تراکتور بر این عقیده است که نباید 
بابت قهرمانی در لیگ برتر به بازیکنان این تیم فشار وارد کرد. خلیل زاده 
که در بازی با پرســپولیس تک گل تیمش را به ثمر رساند، درخصوص 
شرایط تراکتور، شــانس قهرمانی در لیگ برتر و مسائل مختلف دیگر به 

سؤالات همشهری پاسخ می دهد.

   خیلی کم پیش آمده بود که یک تیم پرسپولیس را 
اینقدر تحت فشار بگذارد. فکر می کردید در این بازی 

اینقدر موقعیت ایجاد کنید؟
ما در بازی با مس رفســنجان هــم موقعیت های 

زیادی خلق کردیم و می توانستیم بیشتر گل 
بزنیم. در بازی با پرسپولیس هم بچه ها واقعا با 
تمام وجود در زمین تلاش کردند تا 3 امتیاز را 
بگیریم. بعد از بازی هم رسانه ها و کارشناسان 
از عملکرد تراکتور تعریف کردند ولی حیف 
شــد که 3 امتیاز را نگرفتیم. هواداران ما یک 

روز استثنایی را در ورزشگاه رقم زدند و دوست 
داشتیم آنها با برد تیم شان، ورزشگاه را ترک کنند.

   گلزنی در این فصــل را در هفته دوم 
شروع کردی و یک گل حساس به پرسپولیس زدی. در این 

خصوص صحبت می کنی؟
گل زدن من مهم نیست بلکه موفقیت تیم مهم است. گلی که زدم نتیجه 
تلاش همه بچه ها بود و کار خاصی هم انجام ندادم. خیلی دوست داشتم 

بازی را ببریم ولی حیف که نشد.

   چرا بعد از گل هیچ عکس العملی نشان ندادی؟ انگار 
خوشحال نبودی؟!

بعد از اینکه توپ وارد دروازه شد، یکی از بازیکنان پرسپولیس گفت آفساید 
اعلام شده. من هم فکر کردم کمک داور آفساید گرفته است و سر جایم 
ایستادم! فکر کردم گلم در شرایط آفساید به ثمر رسیده. حاضر بودم خودم 

گل نزنم ولی بازی را می بردیم.

   حتما از گل زدن به پرسپولیس،خیلی خوشحال بودی؟
من الان فقط به تراکتور فکر می کنم چون بازیکن این تیم هستم.

   خیلی ها تراکتور را جزو شانس های اصلی قهرمانی 
می دانند. نظر خودت چیست؟

توقعات از تیم نباید بالا باشــد. ما بازی به بازی جلــو می رویم و تلاش 
می کنیم بهترین عملکرد ممکن را داشته باشــیم و خیلی بهتر از سال 

گذشته نتیجه بگیریم.

   چرا توقعات از تراکتور با این همه ســتاره نباید بالا 
باشد؟

حرف من این است که تیم نباید تحت فشار قرار بگیرد. ما باید بدون استرس 
در زمین مسابقه بازی کنیم و فراموش نکنید که تیم های دیگر هم بیکار 
نیستند. فوتبال اینطور نیست که بگویید یک تیم بازیکن زیاد دارد و باید 
همه بازی ها را ببرد. تمام هدف ما این اســت که زیبا فوتبال بازی کنیم، 
شما دیدید که بازی با پرسپولیس مساوی شد ولی هواداران در ورزشگاه 
ما را تشویق کردند و شعار »عیبی یوخ« دادند. هیچ تیمی از قهرمان شدن 
بدش نمی آید ولی خیلی زود اســت از قهرمانی حرف بزنیم. 
باید در زمین نشان دهیم که مدعی هستیم و هر بازی 
هم برایمان حکم فینال را دارد. برای قهرمان شدن 
باید زجر و سختی بکشیم. قهرمان شدن اصلا 

آسان نیست.

   خیلی هــا تراکتــور را 
پرهزینه ترین تیم لیگ امسال می دانند. 
این موضوع روی تیم شما فشار ایجاد 

نمی کند؟
ما از لحاظ هزینه تیم چهارم لیگ هســتیم و 
پرسپولیس، استقلال و سپاهان از تراکتور بیشتر 
هزینه کرده اند. خیلی ها از بیرون در مورد تراکتور طرز 
فکرهایی دارند که صادقانه می گویم درست نیست. برخی خیال 
می کنند تمام بازیکنان تراکتور قراردادهایی فضایی دارند ولی واقعا اینطور 

نیست. 3تیم دیگر بیشتر از تراکتور هزینه کرده اند.

   یکی از نــکات مثبت در تیم شــما حضور دراگان 
اسکوچیچ است و خیلی ها بر این عقیده اند که شناخت او از فوتبال 
ایران می تواند شانس قهرمانی تراکتور را بالا ببرد. در این مورد 

چه صحبتی دارید؟
موضوعی که شما عنوان کردید مهم است و در تیم ما فردی روی نیمکت 
می نشــیند که از فوتبال ایران شــناخت دارد. دراگان مربی باتجربه و 
توانمندی است و بازیکنان از کار با او احساس خوبی دارند. تلاش می کنیم 

تا امسال بهترین نتایج را بگیریم.

   تراکتور در این سال ها مقابل رقیبان مستقیم خودش 
نتایج خوبی نگرفته. برای قهرمان شدن این ضعف را  از بین می برید؟

طبیعتا برای قهرمان شــدن باید مقابل رقیبان مستقیم خودمان خوب 
امتیاز بگیریم و ارزش این امتیازها 2برابر است. گاهی اوقات هم بدشانسی 

آوردیم؛ مثل همین بازی با پرسپولیس.

   لیگ ایران در حالی آغاز 
شده که برخی تیم ها با مشکل نداشتن 
استادیوم روبه رو هستند. این شرایط را 

چطور توصیف می کنی؟
مقصر باشگاه ها هستند. اگر قرار است فوتبال 
حرفه ای داشته باشیم پس باید همه باشگا ه ها 
اســتادیوم اختصاصی داشــته باشند. چرا 
استقلال و پرسپولیس با این قدمت ورزشگاه 
اختصاصی ندارند؟ چرا زمین چمن استادیوم 
ورزشگاه نقش جهان باید به این روز بیفتد؟ 
فوتبال ما باید در تمام زمینه ها حرفه ای باشد. 
در مورد باشگاه تراکتور هم باید حرف بزنم، 
امکانات باشگاه ما مثل امکاناتی است که در 
فوتبال روز دنیا باید داشــته باشیم و باید از 

آقای زنوزی تشکر کنم.

 VAR در مورد استفاده از   
هم حــرف و حدیث های زیادی مطرح 
شده است. در این خصوص چه صحبتی 

داری؟
اگر قرار است از VAR اســتفاده کنیم باید 
در همه بازی ها از این تکنولوژی اســتفاده 
شود. نگاه به همه تیم ها و همه بازی ها باید 
یکســان باشــد. در ضمن امیدوارم شرایط 
طوری پیش نرود که حتی با بودن VAR هم 
شاهد اشتباهات داوری باشیم. استفاده از این 
تکنولوژی، دلیلش این است که حق تیمی 

ضایع نشود.

   در مورد بازی این هفته با 
هوادار چه صحبتی داری؟

بازی بسیار سخت  و خطرناکی است. معمولا 
این سبک بازی ها ممکن اســت اتفاقاتی را 
رقم بزند که قابل پیش بینی نیست، ما برابر 
تیم سیدمهدی رحمتی بازی بسیار سختی 
داریم و حق نداریم هوادار را دست کم بگیریم.

رقابت سخت
رقابت در آســیا سخت است و 

همه می دانند تیم ها چگونه هزینه 
می کنند. با این حــال، هدف ما این 
است که بهترین نتایج را بگیریم 

و از نام و اعتبــار تراکتور 
دفــاع کنیم.


